
GEMEENTE vyEERT

AANWIJZI NGSBESLUIT CAM ERATOEZICHT KE RMIS WEERT 20 17

De burgemeester van Weert;

Gelet op het bepaalde artikel 151c Gemeentewet;

Gelet op het besluit van ge gemeenteraad van Weert op 2 november 2011 waarbij hem de
bevoegdheid is verleend om cameratoezicht in het belang van de openbare orde in te
stellen op openbare plaatsen in Weert. Dit voor zover dit naar oordeel van burgemeester,
politie en justitie gerechtvaardigd is;

Gelet op het besluit van de lokale driehoek van 28 augustus 2077 om in te stemmen met
inzet van cameratoezicht bij de stadskermis Weert 2017.

Besluit:
I. In het belang van de openbare orde, waaronder mede wordt begrepen de

algemene, bestuurlijke voorkoming van strafbare feiten die invloed hebben op de
orde en rust in de gemeentelijke samenleving alsook het informeren en aansturen
van de hulpdiensten in geval van calamiteiten, over te gaan tot inzet van
cameratoezicht bij gelegenheid van Stadskermis Weert 20L7, uit te voeren
confo rm bij behorend Veil i g heidsplan Evenementenorgan isatie.

II. Aan te wijzen als het gebied waarbinnen het op basis van I. bedoelde
cameratoezicht wordt toegepast, het gebied van het centrum van Weert als
aangegeven op bijgaand overzichtskaartje (bijlage 1).

II I. Dat er onder I. en II. bedoelde cameratoezicht plaatsvindt:
van vrijdag 22 september tot en met woensdag 27 september telkens van 15.00
uur tot 5.00 uur. De bodycams worden op zaterdag 23 en zondag 24 september
telkens van 15.00 tot 23.00 uur ingezet.
Indien noodzakelijk, wordt het cameratoezicht voortgezet tot afschalen vanuit
openbare orde en veiligheid mogelijk is.

Dat tijdens het onder III. bedoelde tijdsvenster, de beelden vanuit het
actiecentrum worden gemonitord en beoordeeld en noodzakelijke opvolgacties
worden aangestuurd.

Dat de vastgestelde beelden worden verwerkt zoals bepaald in artikel 151c van de
gemeentewet en na ten hoogste vier werken worden vernietigd tenzij er concrete
aanleiding bestaat dat die gegevens noodzakelijk zijn voor de opsporing van een
strafbaar feit.

VI. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt de dag na de bekendmaking in het
digitale Gemeenteblad met aankondiging op de gemeentelijke website en in het
WC rt met ter inzagelegging op het stadhuis. Inwoners binnen het

worden ook per brief geinformeerd

ber 2Ol7

IV

V

1

A.A.M
Bu

artje gebiedsaanwijzing cameratoez¡cht Stadskermis Weert 2017



J

u

l
i
a

n

a

l
a

a

n

B

o

n

e

s

M

o

l
e

n

v

e

l
d

s

t
r
a

a

t

R

e

g

u

l
i
e

r

e

n

s

t

r

.

F

a

t

i

m

a

l

a

a

n

W

i

l

h

e

l

m

i

n

a

s

t

r

a

a

t

S

t

.

 

I

s

i

d

o

r

i

s

p

a

s

s

a

g

e

L

o

o

i

m

o

l

e

n

s

t

r

a

a

t

s

t

r

.

M

o

l
e

n

p

o

o

r
t

K
e
r
k
h
o
f
l
a
a
n

p
o
o
rt

s
t
e
e
g

N

a
z
a
r
e
t
h

W

e

r

t

h

a

b

o

u

l

e

v

a

r

d

B

o

e

r

m

a

n

s

D

r

e

h

m

a

n

s

s

t

r

.

s

t

r

a

a

t

D

R

I

E

S

V

E

L

D

L

A

A

N

S

T

A

 
S

T
.
 
M

A

A

R

T
E

N

S

L
A

A

N

 

S

T

.

 

P

A

U

L

U

S

S

T

R

A

A

T

L

i

n

d

a

n

u

s

s

t

r

a

a

t

s

t

r

a

a

t

S

t

.

 

H

i

e

r

o

n

y

m

u

s

S

t

.

 

H

u

b

e

r

t

u

s

S

t

.

 

A

n

t

o

n

i

u

s

s
tra

a
t

S

t

.

 

S

e

r

v

a

t

i

u

s

s

t

r

.

s
tra

a
t

S
t. W

illib
ro

rd

straat

S

t

.

 

J

o

r

i

s

s

t

r

.

S

t

.

s

t

r

.

M

A

A

S

P

O

O

R

T

h
o
f

U
rs

u
lin

e
n

K

r

o

m

s

t

r

.

S

t
.
R

a

p

h

a

e

l

P

a

r

a

d

i

j

s

s

t

r

.

p

a

s

s

a

g

e

m

a

r
k

t

K

o

r
e

n

M

o
le

n
s
t
r
.

Coll.

plein

C

a

r
i
s

s

t
r
.

S

c

h

o

o

l

s
t
r
.

S

t

.

L

o

u

i
s

t

e

n

w

e

g

V

e

r

s

t

r

a

e

B

e

e

k

s

t

r

a

a

t

p
l
e
i
n

P
a
t
r
o
n
a
a
t

H

o

g

e

w

e

g

p

a

s

s

.

K

a

s

t

.

K

a

s

t

.

p

l

e

i

n

h

u

i
s

 

p

l
e

i
n

O

u

d

 

g

a

s

t

-

p

o

o

r

t

H

o

o

g

M

o
r
r
e

g
a
t

B

e

e

k
s
t
r
.

W

I
L

H

E

L

M

I
N

A

S

I
N

G

E

L

B

A

S

S

I
N

K

A

S

T

E

E

L

S

I

N

G

E

L

s

t

r

a

a

t

W

i

n

d

e

s

h

e

i

m

V

o

g

e

l
s

b

l
e

e

k

B

o

e

r

h

a

a

v

e

s

t
r
a

a

t

E

g

m

o

n

d

s

t

r

.

G

e

r

a

r

d

s

t

r

a

a

t

H

e

e

r

B

i

e

s

t

P

h

i
l
i
p

s

 
v

a

n

G

r

a

a

f

 

J

a

c

o

b

s

t

r

a

a

t

h

o

f

K

l
o

o

s

t
e

r

O

b

s

e

r

v

a

n

t

e

n

s

t

r

a

a

t

A

l

d

e

n

b

o

r

g

h

s

t

r

a

a

t

J

a

n

 

v

a

n

d

e

r

C

r

o

o

n

s

t

r

a

a

t

l

e

c

t

e

n

s

t

r

a

a

t

R

e

c

o

l

S

c

h

e

p

e

n

l

a

a

n

N

o

o

r

d

k

a

d

e

M

a

r

i

a

 

H

a

r

t

M

a

r

i

a

 

W

i

j

n

g

a

a

r

d

B

e

g

i

j

n

e

n

h

o

f

S

t
a

t
i
e

b

e

r
g

J

o

n

g

e

S

c

h

u

t

t

e

n

s

t

r

a

a

t

j

e

O

u

d

e

 

S

c

h

u

t

t

e

n

s

t

r

a

a

t

j

e

D

e

H

o

g

e

k

e

i

J

o

h

a

n

n

a

 

v

a

n

 

M

a

a

s

s

t

r

a

a

t

2.

1
.

M
u
n
t

V

a

n

 

B

o

m

m

e

l

C

a

t

h

a

r

i

n

a

Lang

poort

1

2

.

P

r

i

n

s

e

n

s

t

r

p
a
s
s
a
g
e

C

e

r

e

s

B

e

e

k

P

e

n

i

t

e

n

t

e

n

s

t

r

.

M

e

u

r

s

H

o
f
a
k
k
e
r

s

t

r

a

a

t

p

a

d

1 Oud Kerkhof

2 De Oude Schut

3 Begijnensteeg

4.

4 Muntpromenade

3.

s

t

e

e

n

W

a

l

b

u

r

g

s

t

r

.

E

I

N

D

H

O

V

E

N

S

E

W

E

G

E

M

M

A

S

I

N

G

E

L

E
M

M

A
S

I
N

G

E
L

W

I
L

H

E

L

M

I
N

A

S

I
N

G

E

L

T
I
O

N

S

P

L
E

I
N

 
S

T
.
 
M

A

A

R

T
E

N

S

L
A

A

N

 

R

E

G

O

U

T

S

T

R

A

A

T

12 Smeetspassage

13 Wilhelminaplein

14 Stadhuispassage

15 Franse patersstr.

1

3

.

1

4

.

L

a

n

g

s

t

r

a

a

t

Nieuwe

markt

V
.B

e
r
lo

s
tr

.

M

e
i

k
o
e
l

S

t

a

t

i

o

n

s

s

t

r

a

a

t

M
a
r
k
t

H

o

o

g

s

t

r

a

a

t

H

e

g

s

t

r

a

a

t

m

a

r

k

t

O

e

l
e



N¡et eens met het besluit?
Als u het niet eens þent met dit besluit, kunt u met een brief een bezwaarschrift sturen aan
de burgemeester. Adresgegevens :

Postbus 950
6000 AZ Weert

Zorgt u eryoor dat u het bezwaarschrift indient binnen zes werken na de datum an
bekendmaking van dit besluit. Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer
kunnen behandelen. Schrijf in uw bezwaarschrift in elk geval:

Þ Uw naam, adres, datum en handtekening ;Þ Een omschrijving van het besluit waar het bezwaarschrift tegen gericht is (stuur een
kopie van deze brief mee met uw bezwaarschrift);

Spoed
Is uw bezwaar zo spoedeisend dat u de behandeling van uw bezwaarschrift niet kunt
afwachten? Dan kunt u bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Roermond een
voorlopige voorz iening aanvragen. Dat is een voorlopige beslissing om een handeling uit te
kunnen stellen of juist door te laten gaan. Een voorlopige voorziening kunt u met een brief of
digitaal aanvragen:
- Met een brief:

Stuur uw verzoekschrift naar:
De voorzieningenrechter van de Rechtbank Roermond
Sector bestuursrecht
Postbus 950
6040 AZ Roermond

Digitaal:
Via : http ://loket.rechtspraak.nllbestuursrecht
Hiervoor moet u een elektronische handtekening (DigiD) hebben. De voorwaarden vindt
u op deze website.



q¡
Po
q,
o
E

.üs>trÉtto=
G IE¡l

GEMEENTE vVEERT

ONDERWERP

Aanwijzingsbesluit cameratoezicht kermis Weert 2017

ADVIES

Besluiten tot het instellen van cameratoezicht bij de kermis Weert 2017 conform bijgaand
aanwijzingsbeslu it.

TOELICHTING

Tijdens de kermis in Weert is veel publiek in het centrum aanwezig. In nauw overleg met
de politie adviseert de organisatie van de kermis, om ook in 2OL7 in het centrum van
Weert waar de grootste publieksstromen worden verwacht, gebruik te maken van het
middel 'cameratoezicht'. Dit om preventief de openbare orde en veiligheid te kunnen
waarborgen onder het regie van de politie.
De hulpdiensten kunnen in geval van calamiteiten direct geïnformeerd en aangestuurd
worden en in geval van strafbare feiten, kunnen de opgenomen beelden als bewijslast
dienen.
Voor de monitoring, beoordeling en aansturing van opvolging wordt een actiecentrum
ingericht dat werkt onder de regie van de politie. In het Veiligheidsplan
Evenementenorganisatie van de Stadskermis Weert 2077 is het e.e.a. verder uitgewerkt.

De bevoegdheid om cameratoezicht in de openbare ruimte van Weert toe te passen is
vastgelegd in artikel 151c van de Gemeentewet en het besluit van de gemeenteraad van
Weert van 2 november 2011 (art.2:78 APV). Door de lokale driehoek is op 28 augustus
2017 ingestemd met de inzet van cameratoezicht bij de stadskermis Weert 2017.

Alvorens cameratoezicht feitelijk kan worden ingezet, moet de burgemeester een z.g.
'aanwijzingsbesluit' nemen waarbij het cameratoezicht nader wordt gespecificeerd. Tegen
dit besluit kan door belanghebbenden bezwaar worden gemaakt.

De gemeenteraad moet over het voorgenomen cameratoezicht worden geïnformeerd.
Tijdens de raadscommissie BV-IW van 12 september 2OI7 is de raad over hetvoornemen
al geinformeerd. In de raadsvergadering van 20 september 2017 wordt de gemeenteraad
inhoudelijk over het besluit geïnformeerd.

Communicatie met de burger
Om betrokken burgers en bezoekers optimaal te informeren, wordt geadviseerd om
omwonenden te informeren met een brief
gemeentelijke website en Het weekblad Vi

it óók aan te kondigen op de
ter inzage legging op het stadhuis.

Totaal aantal pagina's: 2
Pagina 1

We

Sector

Afdeling

Nummer ingekomen stuk

Behandelend medewerk(st)er

Concernstaf

Concernstaf

Openbaar:

Niet openbaar:

Kabinet:

Ter kennisname naar
B&W:

Ton Lemmen

Weert, 19 september 2017

De directeur,

t\R4
\

van 1 2017

beslu



Het cameratoezicht gebied wordt aangegeven met borden. In publicatie en op borden
worden contactgegeven vermeld waar mensen desgewenst met vragen en/of opmerkingen
terecht kunnen.

Het aanwijzingsbesluit wordt na ondertekening toegestuurd aan de organisator van de
kermis die zorgt voor het informeren van alle overige betrokken partijen.

Pag¡na 2


	gebied cameratoezicht kermis Weert 2017.pdf
	Sheets and Views
	Model





